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Nr 30

Utlåtande i anledning av motioner om ersättning till fiskare för 
inkomstbortfall på grund av kvicksilverförorening.

I de likalydande vid 1970 års riksdag väckta motionerna I: 423 av herr 
Hiibinette och herr Yngve Nilsson samt II: i65 av herrar Hedin och Nilsson 
i Bästekille har hemställts att riksdagen måtte besluta att bidrag till yrkes
fiskare, som fått vidkännas inkomstbortfall genom avlysning av vattenom
råden på grund av kvicksilverförekomst, skall kunna utgå då den skatte
pliktiga förmögenheten ej överstiger 150 000 kr.

Utskottet. På förslag av Kungl. Maj :t beslöt 1968 års riksdag (prop. 
1968: 105, punkt 4, JoU 24, rskr. 215) att statligt stöd i form av engångs- 
bidrag i vissa fall skulle utgå till fiskare som lider avsevärt avbräck i sina 
utkomstmöjligheter till följd av kvicksilverföroreningar i fiskevatten. Bidra
get kan utgå till fiskare, som antingen drivit fiske i avlyst vattenområde 
eller närmast angränsande vatten eller också drivit fiske i sjösystem där av
lyst vatten ingår, och uppgå till belopp som motsvarar bortfallet av inkomst 
av fiske under ett år, dock högst 12 000 kr. För bidragsgivningen har före
skrivits vissa villkor beträffande bl. a. vederbörande fiskares ålder samt in
komst- och förmögenhetsförhållanden m. m. Bl. a. gäller att bidrag inte bör 
utgå till den som taxerats till statlig förmögenhetsskatt.

Ett av skälen för införandet av ifrågavarande stöd var att den genom 
kvicksilverföroreningarna uppkomna situationen kunde göra det svårt för 
de äldre fiskarna att utnyttja exempelvis de omställningsbidrag som kan 
utgå enligt 1968 års riksdagsbeslut om särskilt stöd till äldre arbetslösa. I 
princip kan dock fiskare tillerkännas även sådant bidrag. I dylikt fall bör 
han emellertid som regel inte ha möjlighet att få det särskilda engångsbi- 
draget. Även i fråga om rätten till omställningsbidrag gäller vissa inskränk
ningar med hänsyn till vederbörandes förmögenhetsförhållanden, bl. a. inne
bärande att bidrag ej utgår till den som äger förmögenhet över 100 000 kr.

I motionerna I: 423 och II: 465 framhålls alt nuvarande till förmögenhets- 
innehavet knutna begränsningsregler i fråga om rätten till bidrag i olika 
former till yrkesfiskare, som fått vidkännas inkomstbortfall genom avlys
ning av vattenområden med otjänligt fiskbestånd på grund av kvicksilver
förekomst, är klart otillfredsställande. Den omständigheten att fiskarna 
i regel är ägare till hus, båtar och redskap, vars sammanlagda värde ofta 
överskrider förmögenhetsgränsen, leder enligt motionärernas mening till 
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att fiskarna i många fall går miste om bidrag trots att de vidkänts bety
dande inkomstminskning på grund av kvicksilveravlysningarna. Motionä
rerna anser därför en ändring av förmögenhetsgränsen till 150 000 kr. mo
tiverad, när det gäller villkoren för erhållande av bidrag i anledning av att 
vattenområde avlysts på grund av kvicksilverförekomst.

I anledning av förenämnda motionsyrkanden vill utskottet hänvisa till 
att bevillningsutskottet i sitt betänkande nr 41 tillstyrkt ett av Kungl. Maj :t 
i proposition nr 71 till årets riksdag framlagt förslag om höjning av skatte- 
pliktsgränsen vid förmögenhetsbeskattningen från f. n. 100 000 kr. till 
150 000 kr. Vid riksdagens, bifall härtill finner utskottet syftet med föreva
rande motioner i allt väsentligt bli tillgodosett.

Med anledning av att motionärerna även berört frågan om fiskares rätt 
till omställningsbidrag vill utskottet i förevarande sammanhang erinra 
om att 1970 års allmänna fastighetstaxering kommer att medföra höjda fas
tighetstaxeringsvärden och därmed en nominell förmögenhetsökning för 
bl. a. många fiskare. Utskottet förutsätter att någon ändring av omställ- 
ningsbidragens reella innehåll inte utan sakprövning skall följa av nya 
skattereglers tekniska utformning.

Med hänsyn till bl. a. det anförda har utskottet inte funnit skäl förorda 
någon särskild riksdagens åtgärd i anledning av förevarande motioner.

Utskottet hemställer således
att riksdagen lämnar motionerna 1:423 och II: 465 utan åt

gärd.

Stockholm den 28 april 1970

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit
från första kammaren: herrar Mossberger (s), Skårman (fp), Carl 

Eskilsson (m)*, Hermansson (ep)*, Magnusson (s)*, Augustsson (s), Slta- 
gerlund (fp), Manne Olsson (s) och Ingvar Andersson (m);

från andra kammaren: herrar Hansson i Skegrie (ep), Arweson (s)*, 
Johanson i Västervik (s), Antby (fp)*, Lundmark (s)*, Jonasson (ep), fru 
Lindberg (s), herr Björk i Påarp (s)*, fru Sundström (s) och herr Krön
mark (m).

o
* Ej närvarande vid justeringen.
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